Ex quo facta sum coram eo quasi pacem reperiens. Videlicet ex quo me Christus per suum sanguinem Patri reconciliavit, et in eo pacem reperi. Ex eo et murorum presidia ac turrium propugnacula cum decore legis suscepti, dum eius qui me condidit civitas esse promerui, habens munimenta in sanctis et gloria in electis. Et bene dicit *pacem reperi*: dum enim in peregrinatione sumus perfectam pacem non habemus donec ad patriam perveniamus. 440 445

Aliter: *ego murus*, videlicet ego illa in qua quondam abundavit omne peccatum quia cum Egyptiis ad universa idola et manufacta pertrahebar eaque in omnibus spurcitiis serviebam, ut ait Apostolus: «Cum gentes essetis ad simulacra muta prout ducebamini euntes; cum vero placuit ei qui me segregavit ex utero matris mee et vocavit per gratiam suam in genus electum regale sacerdotium», Deum celi omnipotentem bene cognoscentem ac fide certa et vera colentem et adorantem. Ego iam facta velud murus adamantinus omnique mundo eminentissimus et eternus et contra universos idolatras mundi in signum sanctitatis immobiliter fundatus et exaltatus. Denique ego ex hoc muro divino tam for- 450 455

424-425. Christi... loco = 2Cor 2, 15 448-451. Cum... sacerdotium = 1Cor 12, 2 + Gal 1, 15 + 2Pt 2, 9

tissime armis divinis pugnavi quousque cuncta idola destruxi. *Et ubera mea sicut turris* quia lex divina, eo quod spirituali decalogo et carnali sacrificio sit gemina, plena lacte celestis doctrine ad gubernandum omnes filios Dei. Vel inestimabilis turris Dei bonos semper defendit et iugiter malos sine fine propellit. *Ex quo facta sum coram eo quasi pacem* 460 *reperiens* quia ex quo diabolo et omnibus pompis eius abrenuntiavi, ex eo coram Deo celi *quasi pacem reperi* ut in corde meo habitaret per fidem quandoque illum possessura per spem. Et hoc est *quasi pacem reperi* quia ad presentiam divine maiestatis necdum intrare potui.

465

8,11-12. Vox sponse: *vineam fui pacifico in ea que habet populos, tradidit eam custodibus*. Vox ecclesie. Neque enim antea murus fui vel ubera mea plena fuerunt aut sic extiterunt nisi dum etiam Christi amore pacem reperi. Nam nisi in eo pacem reperissem numquam bonum fructum ferrem. Et hoc *dicit: vineam fui pacifico*, quia *ex quo in Christum credidi*, ex eo in pacifico Deo plantata fui et merum eterne caritatis produxi. Congregatio enim electorum quam Deus fidei vitibus plantat ac sarmentis sanctarum virtutum propaginat atque universorum bonorum operum botris fecundat, hoc vinee nomen accepit quia Deum et hominem musto sempiternae caritatis letificat et ad sola eterna appetenda Spiritu Sancto inebriat. *Vinea ergo fui pacifico* quia per fidem Christi *ecclesia catholica* Deo pacificata et *constructa* fui que dum eternis sarmentis sanctorum patrum ultra citraque per totum mundum dilator, bonorum operum butronibus celitus fecundor quibus ad me universum mundum 470 eterne beatitudinis musto invito. *Hoc totum ecclesia suis auditoribus narrat et ubi sit vinea facta subiungit: dum in toto orbe dilatata fuit in ea que habet populos*, scilicet *non in Iudaico tantum* populo *vineam fui pacifico sed in ea congregatione que habet multos populos*, quia Iudeos et gentiles ad me mea predicatione invito. Nam notus in Iudea prius Deus tantum nunc vero in Israel per totum mundum magnum nomen eius. 475 *Tradidit eam custodibus*, videlicet *apostolis eorumque successoribus*, qui 480